A further clue is perhaps contained in the note on *Hecyra* 774 where Donatus argues that Terence alone should be given complete freedom in this area, that is in departing from the *Eunuchus* 37 stereotypes, because he applies such *uigilantia causarum et rationum momenta* 'close attention to causes' and 'weight of argument':

Don., *Hec.* 774.3: *HAEC RES HIC AGITVR* (Bacchis) *multa Terentius feliciter ausus est arte fretus, nam et socrus bonas et meretrices honesti cupidus praeter quam peruulgatum est facit. sed tanta uigilantia causarum et rationum momenta subiungit, ut ei soli merito uideatur totum licere. nam hoc contra illud est, quod alibi (Eun. Prol. 37) ait, commune iam esse omnibus comicis 'bonas matronas facere, meretrices malas'.*

a point also made in his note on *Hecyra* 840:

Don., *Hec.* 840.1: *MVLTA EX QVO FVERINT COMMODA EIVS ratio, cur noue omnia fiant et contra officium meretricis.*

In other words Terence can make a good case for their portrayal in uncharacteristic ways. One way he seeks to do this, as Donatus argues in his note on *Hecyra* 58, is to introduce in this play not one but two good courtesans, so that the more examples there are the truer to life they will seem:

Don., *Hec.* 58.3: *PER POL QVAM PAVCOS animaduertendum est in hac fabula Terentium bonam meretricem inducturum, ne id contra morem uideatur facere, etiam aliam meretricem non malam inducere, ut id exemplis fiat tritius et usu uerisimile.*

At *Hecyra* 727 there is again, as in the note on *Hecyra* 774 quoted above, a reference to *consuetudo* in the depiction of uncommon types, in this case a good courtesan and a mild old man. Donatus argues here that Terence aims to move away from common dramatic stereotypes without distancing himself from real life usage (*consuetudo*) in the depiction of action *in actu*:

Don., *Hec.* 727.1: *NON HOC DE NIHILO EST QVOD LACHES NVNC rarus hic uitae color in hac allocutione miscetur a poeta, nam meretrix loquitur et senex (sc. Laches) et, quod est admirabilius, bona meretrix, mitis senex, ut intellegas laborasse Terentium, ut et a lege comicorum recederet et in actu tamen consuetudinem retineret.*

At *Hecyra* 756 Terence is said to give prior warning to his audience when diverging from stereotypes:

Don., *Hec.* 756: *QVOD POL SI ESSET ALIA EX HOC QVAESTV uigilanter poeta, ne non uerisimile uideretur id ullam fecisse meretricem, ipse lectorem praeuenit. et sic fere in omnibus Terentius, quae minus peruulgata sunt quaeque abhorrent a consuetudine, agit.*